
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 99

28 de octubre de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0232. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué criterios
utiliza el Gobierno de La Rioja para bachear caminos y carreteras
en los municipios riojanos. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parla-
mentario Socialista. 1822

6L/PE-0233. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué criterios
se utilizan ahora para decidir qué riberas de los ríos a su paso por
los municipios se arreglan y mejoran en La Rioja. Félix Caperos
Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 1822

6L/PE-0208. Pregunta de respuesta escrita relativa a, teniendo en
cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de Libre
Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Europea, qué inversiones
riojanas, por sectores económicos, se han producido en aquel país
desde esa fecha. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1823

6L/PE-0209. Pregunta de respuesta escrita relativa a, teniendo en
cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de Libre
Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Europea, qué porcentaje,
por productos, suponen las exportaciones a Méjico con respecto al
total de países del continente americano desde esa fecha. Ana Isa-
bel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1824

6L/PE-0210. Pregunta de respuesta escrita relativa a, teniendo en
cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de Libre
Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Europea, qué exportacio-
nes, indicando productos y empresas de la Comunidad Autónoma
de La Rioja, se han realizado desde esa fecha. Ana Isabel Leiva
Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1852

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 28 de octubre de 2004. Serie B. Número 99 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1820 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

6L/PE-0212. Pregunta de respuesta escrita relativa a en qué fecha
tiene previsto el Gobierno finalizar el censo de artesanos riojanos.
Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1873

6L/PE-0213. Pregunta de respuesta escrita relativa a, teniendo en
cuenta que el Consejero de Agricultura y Desarrollo Económico sus-
cribió un convenio de colaboración con la Asociación de Elaborado-
res de alimentos artesanos (ARTESAR), qué acciones, con descrip-
ción nominal y presupuesto, se han llevado a cabo para impulsar este
sector económico riojano. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 1873

6L/PE-0216. Pregunta de respuesta escrita relativa a si se ha incoado
contra el funcionario de la Comunidad Autónoma de La Rioja, D.
Luis Ayúcar Ruiz de Galarreta, procedimiento disciplinario. Ana Isa-
bel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1874

6L/PE-0217. Pregunta de respuesta escrita relativa a en qué situación
se encuentra la tramitación del procedimiento disciplinario del fun-
cionario de la Comunidad Autónoma de La Rioja D. Luis Ayúcar
Ruiz de Galarreta. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 1875

6L/PE-0218. Pregunta de respuesta escrita relativa a, en caso de que
la Administración de la Comunidad Autónoma no haya abierto pro-
cedimiento disciplinario contra el funcionario D. Luis Ayúcar, cómo
se entiende esta actitud por parte de la Administración, existiendo
indicios de comisión de un posible delito en la persona del citado fun-
cionario. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1876

6L/PE-0219. Pregunta de respuesta escrita relativa a por qué el fun-
cionario de la Comunidad Autónoma D. Luis Ayúcar Ruiz de Gala-
rreta no fue declarado en situación de suspensión provisional, hasta
tanto no recayera sentencia definitiva en el procedimiento judicial.
Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1876

6L/PE-0221. Pregunta de respuesta escrita relativa a si considera el
Gobierno que arrancar un viñedo, tanto si lo ejecuta la Administra-
ción como si lo hace el propietario, es un arranque de viñedo. Ana
Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1877

6L/PE-0222. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué se ha hecho



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1821
28 de octubre de 2004

o se va a hacer para descalificar la uva producida en viñedos ilegales
en esta campaña vinícola. Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 1878

6L/PE-0223. Pregunta de respuesta escrita relativa a cómo va a hacer
cumplir la Consejería lo indicado en el art. 9, Cap. II, de la Ley de
Vitivinicultura de La Rioja, en el caso de los viticultores que no han
querido, ni quieren arrancar sus viñedos ilegales. Ana Isabel Leiva
Díez - Grupo Parlamentario Socialista. 1879



Página 1822 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0232 -0604253-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.13. Pregunta de respuesta escrita relativa a
qué criterios utiliza el Gobierno de La Rioja para
bachear caminos y carreteras en los municipios rio-
janos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de respuesta por escrito, ordenar la
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento y su
envío al Gobierno de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, de conformidad con lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
formula al Gobierno de La Rioja la siguiente pregunta
para la que solicita respuesta por escrito.

¿Qué criterios utiliza el Gobierno de La Rioja
para bachear caminos y carreteras en los municipios
riojanos?

Logroño, 27 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0233 -0604254-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.14. Pregunta de respuesta escrita relativa a qué
criterios se utilizan ahora para decidir qué riberas
de los ríos a su paso por los municipios se arreglan y
mejoran en La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida pregunta de respuesta por escrito, ordenar la
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento y su
envío al Gobierno de La Rioja.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1823
28 de octubre de 2004

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, de conformidad con lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
formula al Gobierno de La Rioja la siguiente pregunta
para la que solicita respuesta por escrito.

¿Qué criterios se utilizan ahora para decidir qué ri-
beras de los ríos a su paso por los municipios se arre-
glan y mejoran en La Rioja?

Logroño, 27 de septiembre de 2004. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0208 -0603581-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a, te-
niendo en cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en
vigor el Tratado de Libre Comercio (TLC) entre
Méjico y la Unión Europea, qué inversiones rioja-
nas, por sectores económicos, se han producido en
aquel país desde esa fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del

Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesta por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a, teniendo en cuenta
que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de
Libre Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Euro-
pea, qué inversiones riojanas, por sectores económicos,
se han producido en aquel país desde esa fecha.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

La aproximación a la inversión directa riojana en el
exterior se realiza a través del "Registro de Inversiones
españolas en el exterior".

Las inversiones españolas, y por tanto las riojanas,
en el exterior están reguladas mediante el Real Decre-
to 664/1999, de 23 de abril. De acuerdo con el artícu-
lo 7 del citado Real Decreto, estas inversiones y liqui-
daciones deben ser declaradas al Registro de Inversio-
nes del Ministerio de Economía.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro



Página 1824 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0209 -0603582-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a, te-
niendo en cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en
vigor el Tratado de Libre Comercio (TLC) entre
Méjico y la Unión Europea, qué porcentaje, por
productos, suponen las exportaciones a Méjico con
respecto al total de países del continente americano
desde esa fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesta por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a, teniendo en cuenta
que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de
Libre Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Euro-
pea, qué porcentaje, por productos, suponen las expor-
taciones a Méjico con respecto al total de países del
continente americano desde esa fecha.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 5 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Se adjunta cuadro con los porcentajes, por produc-
tos según TARIC (Arancel de aduanas) de las exporta-
ciones con origen Rioja y destino Méjico sobre las ex-
portaciones de origen Rioja y destino el conjunto de
países americanos.

Fuente: Estadísticas de Comercio Exterior. ICEX.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1825  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1826 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1827  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1828 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1829  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1830 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1831  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1832 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1833  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1834 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1835  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1836 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1837  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1838 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1839  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1840 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1841  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1842 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1843  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1844 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1845  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1846 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1847  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1848 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1849  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1850 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1851  
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Página 1852 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0210 -0603583-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a, te-
niendo en cuenta que el 1 de julio de 2000 entró en
vigor el Tratado de Libre Comercio (TLC) entre
Méjico y la Unión Europea, qué exportaciones, indi-
cando productos y empresas de la Comunidad Au-
tónoma de La Rioja, se han realizado desde esa
fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesta por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a, teniendo en cuenta
que el 1 de julio de 2000 entró en vigor el Tratado de

Libre Comercio (TLC) entre Méjico y la Unión Euro-
pea, qué exportaciones, indicando productos y empre-
sas de la Comunidad Autónoma de La Rioja, se han
realizado desde esa fecha.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 5 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Se adjunta:

Relación de productos exportados a Méjico por
la Comunidad Autónoma de La Rioja desde julio
de 2000.

Relación de empresas riojanas que han tenido
operaciones de exportación con Méjico. (Los
datos de empresas del año 2000 se corresponden
a la anualidad completa, la base de datos no da
información inferior al año. En relación con el
año 2004 todavía no hay información).

Para obtener la relación de empresas de la Comuni-
dad Autónoma de La Rioja que han realizado exporta-
ciones a Méjico desde julio de 2003 se ha consultado el
Directorio y la Base de empresas que las Cámaras de
Comercio, en colaboración con la Agencia Tributaria,
han elaborado a partir de las declaraciones de aduanas.

Para que una empresa aparezca incluida en la Base
es imprescindible su autorización expresa, que debe ser
enviada a la Agencia Estatal Tributaria (AEAT).

La empresa puede darse de alta o de baja en el Di-
rectorio o incluso actualizar los datos en cualquier mo-
mento. Una vez recibida la autorización, los datos son
proporcionados automáticamente al Consejo Superior
de Cámaras con carácter exclusivo.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1853
28 de octubre de 2004

A nivel nacional, en estos momentos están dadas de
alta el 30% de las empresas importadoras o exportado-
ras estables. El valor de los intercambios de las mismas
es superior al 25% del comercio exterior en España. A
nivel regional, no se dispone de información sobre es-
tos datos, por lo que no todas las empresas riojanas que

exportan a Méjico están incluidas en la lista.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.



Página 1854 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1855  
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Página 1856 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1857  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1858 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1859  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1860 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1861  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1862 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1863  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1864 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1865  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1866 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1867  
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Página 1868 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1869  
 28 de octubre de 2004 
 
 



Página 1870 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1871  
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Página 1872 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99 
 28 de octubre de 2004 
 
 

 



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1873
28 de octubre de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0212 -0603586-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a en
qué fecha tiene previsto el Gobierno finalizar el cen-
so de artesanos riojanos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con res-
puesta por escrito la iniciativa formulada por el Grupo
Parlamentario Socialista, relativa a en qué fecha tiene
previsto el Gobierno finalizar el censo de artesanos rio-
janos.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

En la Dirección General de Ordenación y Desarrollo
Económico existe un documento técnico, denominado
"Análisis del Sector Artesano en La Rioja y diseño de
un Plan de Promoción", fechado en el año 2000.

Dicho documento contiene un Censo de Estableci-
mientos Artesanos y Artesanos individuales con un to-
tal de 260 fichas que constituyen el citado censo, a ex-
cepción hecha de los artesanos y empresas artesanas del
subgrupo de artesanía agroalimentaria.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0213 -0603587-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a, te-
niendo en cuenta que el Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico suscribió un convenio de co-
laboración con la Asociación de Elaboradores de
alimentos artesanos (ARTESAR), qué acciones, con
descripción nominal y presupuesto, se han llevado a
cabo para impulsar este sector económico riojano.



Página 1874 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 28 de julio de 2004, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a, teniendo en
cuenta que el Consejero de Agricultura y Desarrollo
Económico suscribió un convenio de colaboración con
la Asociación de Elaboradores de alimentos artesanos
(ARTESAR), qué acciones, con descripción nominal y
presupuesto, se han llevado a cabo para impulsar este
sector económico riojano.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Las acciones llevadas a cabo en el ejercicio 2003 y
financiadas con presupuesto de la Comunidad Autóno-
ma, se agrupan en las siguientes áreas de actuación:

Técnicas de elaboración artesana en I+D:

20.110,88 euros.

Sistemas de gestión y organización empresarial:
30.705,99 euros.

Promoción y comercialización de productos arte-
sanos agroalimentarios: 19.155,35 euros.

Gastos funcionamiento de la Asociación:
29.962,18 euros.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0216 -0603615-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.6. Pregunta de respuesta escrita relativa a si se
ha incoado contra el funcionario de la Comunidad
Autónoma de La Rioja, D. Luis Ayúcar Ruiz de Ga-
larreta, procedimiento disciplinario.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1875
28 de octubre de 2004

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a si se ha in-
coado contra el funcionario de la Comunidad Autóno-
ma de La Rioja, D. Luis Ayúcar Ruiz de Galarreta, pro-
cedimiento disciplinario.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Sí.

Logroño, 17 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0217 -0603616-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.7. Pregunta de respuesta escrita relativa a en
qué situación se encuentra la tramitación del proce-
dimiento disciplinario del funcionario de la Comu-
nidad Autónoma de La Rioja D. Luis Ayúcar Ruiz
de Galarreta.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a en qué situa-
ción se encuentra la tramitación del procedimiento dis-
ciplinario del funcionario de la Comunidad Autónoma
de La Rioja D. Luis Ayúcar Ruiz de Galarreta.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Página 1876 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

En suspenso, en tanto no recaiga resolución judicial.

Logroño, 17 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0218 -0603617-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.8. Pregunta de respuesta escrita relativa a, en
caso de que la Administración de la Comunidad
Autónoma no haya abierto procedimiento discipli-
nario contra el funcionario D. Luis Ayúcar, cómo se
entiende esta actitud por parte de la Administra-
ción, existiendo indicios de comisión de un posible
delito en la persona del citado funcionario.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a, en caso de
que la Administración de la Comunidad Autónoma no
haya abierto procedimiento disciplinario contra el fun-
cionario D. Luis Ayúcar, cómo se entiende esta actitud
por parte de la Administración, existiendo indicios de
comisión de un posible delito en la persona del citado
funcionario.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 8 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

No procede la pregunta a tenor de la respuesta reali-
zada a la 04/PE/0175, (6L/PE-0216).

Logroño, 17 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0219 -0603618-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.9. Pregunta de respuesta escrita relativa a por



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1877
28 de octubre de 2004

qué el funcionario de la Comunidad Autónoma
D. Luis Ayúcar Ruiz de Galarreta no fue declarado
en situación de suspensión provisional, hasta tanto
no recayera sentencia definitiva en el procedimiento
judicial.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a por qué el
funcionario de la Comunidad Autónoma D. Luis Ayú-
car Ruiz de Galarreta no fue declarado en situación de
suspensión provisional, hasta tanto no recayera senten-
cia definitiva en el procedimiento judicial.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 11 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Mediante Resolución de fecha 14 de enero de 2000,

se procedió a declarar en situación de suspenso provi-
sional de funciones al funcionario del Cuerpo Facultati-
vo de Grado Medio de Administración Especial, Inge-
niero Técnico Agrícola, D. Luis Ayúcar Ruiz de Gala-
rreta.

Logroño, 17 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0221 -0603681-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.10. Pregunta de respuesta escrita relativa a si
considera el Gobierno que arrancar un viñedo, tan-
to si lo ejecuta la Administración como si lo hace el
propietario, es un arranque de viñedo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José



Página 1878 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a si considera
el Gobierno que arrancar un viñedo, tanto si lo ejecuta
la Administración como si lo hace el propietario, es un
arranque de viñedo.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 11 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

El Gobierno considera:

Arrancar*: (del Lat. Eruncare). Tr. Sacar de raíz.
Arrancar un árbol, una planta.

Arranque*: m. Acción y efecto de arrancar.

Definiciones extraídas del Diccionario de la Lengua
Española de la Real Academia.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0222 -0603682-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.11. Pregunta de respuesta escrita relativa a
qué se ha hecho o se va a hacer para descalificar
la uva producida en viñedos ilegales en esta cam-
paña vinícola.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a qué se ha
hecho o se va a hacer para descalificar la uva producida
en viñedos ilegales en esta campaña vinícola.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 5 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1879
28 de octubre de 2004

En contestación a la petición de información, debe
aclararse que es el Consejo Regulador de la D.O. Ca.
RIOJA, quien califica o descalifica producciones y vi-
nos acogidos a dicha Denominación. Por lo que respec-
ta a esta Consejería de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, la relación con el Consejo es excelente y, por tan-
to, periódicamente se remite información suficiente al
Consejo, para que proceda en consecuencia con las pro-
ducciones procedentes de viñedos ilegales.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 22 de octubre de 2004, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0223 -0603683-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

7.12. Pregunta de respuesta escrita relativa a
cómo va a hacer cumplir la Consejería lo indicado
en el art. 9, Cap. II, de la Ley de Vitivinicultura de
La Rioja, en el caso de los viticultores que no han
querido, ni quieren arrancar sus viñedos ilegales.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-

rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de octubre de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 1 de septiembre de 2004, calificó como pregunta
con respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a cómo va a
hacer cumplir la Consejería lo indicado en el art. 9,
Cap. II, de la Ley de Vitivinicultura de La Rioja, en el
caso de los viticultores que no han querido, ni quieren
arrancar sus viñedos ilegales.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 11 de octubre de 2004. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

La Consejería de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico hará cumplir lo previsto en el art. 9, Cap. II de la
Ley de Vitivinicultura de La Rioja con todos los me-
dios legales pertinentes.

Logroño, 10 de septiembre de 2004. El Consejero
de Agricultura y Desarrollo Económico, D. Javier Erro
Urrutia.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 99 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 99
28 de octubre de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.




